
 
Originale 

 

Comune di Sciolze 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 

 
OGGETTO: 
RIPARTIZIONE FONDO FINALIZZATO AL POTENZIAMENTO 
DELL'UFFICIO TRIBUTI - ANNO 2013.           
 
 
L’anno duemilaquattordici addì due del mese di aprile alle ore sedici e minuti zero nella solita sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. RUFFINO MARCO - Sindaco  Sì 

2. VENTURI KATIA - Vice Sindaco  Sì 

3. SANINO ALESSANDRO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale VERNEAU D.ssa Diana il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor RUFFINO MARCO nella sua qualità di 
PRESIDENTE  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

 

Comune di Sciolze 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  GIUNTA COMUNALE N.17 DEL  01/04/2014 

 

OGGETTO: 

RIPARTIZIONE FONDO FINALIZZATO AL POTENZIAMENTO DEL L'UFFICIO 
TRIBUTI - ANNO 2013.  

 

Richiamato l'art. 59, comma 1, lettera p), del D.Lgs. 446 del 1997, che riconosce ai Comuni la 
facoltà di prevedere, con regolamento, un fondo finalizzato al potenziamento degli uffici tributi 
comunali; 

 

Richiamato l'art. 29 del regolamento ICI, approvato con deliberazione consiliare Consiglio 
Comunale n. 6 in data 30/03/2007, che istituisce tale fondo, che è alimentato annualmente con 
l'accantonamento del 5% delle riscossioni con esclusione delle sanzioni e degli interessi; 

 

Richiamato l'art. 30 dello stesso regolamento, che prevede il riparto da parte della Giunta 
Comunale: 

1. per il miglioramento delle attrezzature, anche informatiche, dell'ufficio tributi; 

2. per l'arredamento dell'ufficio tributi; 

3. per il personale interessato all’attività di recupero; 

 

Ritenuto doversi procedere, in questa sede, al riparto in questione per l’anno 2013; 

 

Dato atto che nell’anno 2013 non sono stati effettuati acquisti volti al miglioramento delle 
attrezzature, anche informatiche, o dell’arredamento dell'ufficio tributi; 

 



Ritenuto pertanto di destinare, per tale motivo, il fondo previsto dall'art. 59, comma 1, lettera 
p), del D.Lgs. 446 del 1997 e dagli artt. 29 e 30 del regolamento comunale ICI interamente al 
personale interessato dall’attività di recupero ovvero al personale delle categorie B e C coinvolto 
nell’attività di recupero dell’evasione ICI, così come indicato nella propria precedente deliberazione 
n. 46/2011; 

Tutto ciò premesso, 

Richiamato lo Statuto Comunale approvato ai sensi dell'art. 6 del D.Lgs. 267 del 2000; 

Richiamato il vigente regolamento di contabilità; 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267 del 
2000; 

Con voti unanimi e favorevoli 

 

DELIBERA  

1. di assegnare il fondo previsto dall'art. 59, comma 1, lettera p), del D.Lgs. 446 del 
1997 e dagli artt. 29 e 30 del regolamento comunale ICI che, per l'anno 2013, è pari ad            
€ 346,31 per l'attribuzione di compensi incentivanti al personale; 

 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS. e agli R.S.U.; 

 

3. di demandare al Responsabile del Servizio interessato i provvedimenti conseguenti al 
presente atto. 

 

Successivamente con voti unanimi e favorevoli la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL. 

 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio UFFICIO FINANZIARIO 

  

-vista la proposta di deliberazione relativa all’argomento evidenziato in oggetto; 

  

-considerato che in seguito all’istruttoria condotta, per quanto di competenza sotto l’aspetto tecnico, 
il provvedimento risulta rispettare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
del combinato disposto dall’art. 49 comma 1 e dall’art. 147 bis del Decreto Legislativo 267/00 
T.U.E.L. e s.m.i.; 

  

esprime sulla presente proposta di deliberazione PARERE in ordine alla regolarità tecnica 
favorevole 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO FINANZIARIO 

LAMPIANO Teresa 

  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario: 

  

vista la proposta di deliberazione relativa all’argomento evidenziato in oggetto; 

 

in seguito all’istruttoria relativa alla verifica dei riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi del combinato disposto dall’art. 49 comma 1 e 
dall’art. 147 bis del Decreto Legislativo 267/00 T.U.E.L. e s.m.i.  

 

RILASCIA sulla presente proposta di deliberazione PARERE in ordine alla regolarità contabile 
favorevole 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LAMPIANO Teresa 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
RUFFINO MARCO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VERNEAU D.ssa Diana 

___________________________________ 
 
 

 
  

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 
03/04/2014 come prescritto dall'art.124, comma 1, d.lgs. n. 267/00. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VERNEAU D.ssa Diana 

-------------------------------------- 
 

=============================================== 
� E' stata comunicata con elenco n. 4 in data 03/04/2014 ai Sigg. Capigruppo consiliari come previsto 

dall'art. 125, del d.lgs n. 267/00; 
� nonché alla Prefettura di Torino (art. 135, d.lgs.n.267/00) 

 
 

- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA  IL 03-apr-2014 
 
 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione, non essendo pervenuta richiesta di invio al 
controllo (art. 134, comma 3); 

 
lì, 03/04/2014  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VERNEAU D.ssa Diana 

 
 


